MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ – UFPI

CENTRO DE EDUCAÇÃO ABERTA E A DISTÂNCIA – CEAD
UNIVERSIDADE ABERTA DO BRASIL – UAB/UFPI

Rua Olavo Bilac, 1108 (Praça Saraiva), Centro-Sul, CEP 64001-280, Teresina, Piauí, Brasil
Fone (86) 3215-4101 www.cead.ufpi.br

ADITIVO AO EDITAL Nº 01/2020 BACHARELADO EM
ADMINISTRAÇÃO/CEAD/UFPI

(Processo Seletivo Simplificado – Tutor bolsista CAPES/UAB/CEAD/UFPI)

O Diretor do Centro de Educação Aberta e a Distância (CEAD) da Universidade
Federal do Piauí, Gildásio Guedes Fernandes, em obediência às disposições
contidas nas Leis nº 11.273/2006 e 11.502/2007 e nas Portarias CAPES/UAB
nº 183/2016, nº 15/2017, nº 39/2017 e nº 102/2019 (Capítulo I, Art. 2º, inciso III
– Grupo 3), no uso de suas competências e atribuições legais, torna público
aos interessados Aditivo ao Cronograma do Edital nº 01/2020, referente ao
Processo Seletivo Simplificado destinado ao provimento de vagas e à formação
de cadastro de reserva de candidatos à função de Tutor Presencial e a
Distância CAPES/UAB/CEAD/UFPI para atuação no Curso de Bacharelado
em Administração (Turmas/Polos de Apoio Presencial UAB/UFPI).

EDITAL Nº 01/2020 – BACHARELADO EM ADMINISTRAÇÃO/CEAD/UFPI

ANEXO I – CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO

ATIVIDADE/EVENTO DATA/PERÍODO

Publicação do Edital 02/01/2020

Submissão de inscrição e envio de documentação via e-mail 27.01 a 04/02/2020

Teresina, 03 de fevereiro de 2020.

Comissão de Seleção

http://www.cead.ufpi.br/